
                                                                                                                               

“documento firmato digitalmente” 

 

REGIONE TOSCANA 
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO 

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze 

 
DELIBERA DEL  DIRETTORE GENERALE  

 
 

Numero della delibera  

Data della delibera  

Oggetto Contratto 

 

 

Contenuto  Contratto Attuativo discendente da Convenzione Quadro di Estar per l’affidamento 
del servizio “Progetto Gioco D’Azzardo”. Approvazione schema di contratto   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dipartimento DIPARTIMENTO SERVIZI AMMINISTRATIVI OSPEDALE TERRITORIO 

Direttore Dipartimento ASQUINO MARIATERESA 

Struttura SOS SERVIZI AMMINISTRATIVI PER TERRITORIO E SOCIALE PRATO 
PISTOIA 

Direttore della Struttura MAGGINI CRISTINA  

Responsabile del 
procedimento 

MAGGINI CRISTINA  

 

 
 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

12.500 Altri servizi non sanitari da Privato 3B030173 2023 

68.750 Altri servizi non sanitari da Privato 3B030173 2024 

68.750 Altri servizi non sanitari da Privato 3B030173 2025 

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° pag. Oggetto 

   

A 8 Schema Contratto Attuativo per l?affidamento del servizio Progetto Gioco D?Azzardo 

B 8 Atto Nomina Trattamento dati per l?affidamento del servizio Progetto Gioco 
D?Azzardo 

 
 



                                                                                                                          
 
 

IL  DIRETTORE GENERALE 
(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 169 dell’ 11 ottobre 2023) 

 
Vista la Legge Regionale n. 84/2015 recante “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del Sistema 
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”; 
 
Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere 
di conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali; 
 
Preso atto che: 
- deliberazione del Direttore Generale n. 174 del 12/04/2022 è stata indetta da Estar la procedura 
negoziata, ai sensi dell'art.36 comma 2 lettera b) del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., per la conclusione di una 
convenzione finalizzata all’affidamento del Servizio “Progetto Gioco d’Azzardo” per le Aziende/Enti del 
SSR Toscano; 
 
Preso atto ancora: 
-della determinazione n. 1125 del 04/08/2022 con la quale  ESTAR ha proceduto all’affidamento del 
servizio “Progetto Gioco D’azzardo” (GAP) alla ditta SIMURG Consulenze e Servizi SN al criterio di 
aggiudicazione  dell’offerta economicamente più vantaggiosa, secondo il miglior rapporto qualità prezzo; 
 
Dato atto che: 
- ESTAR ha sottoscritto in data  10/10/2022  una  convenzione per  l’affidamento del “Servizio Progetto 
Gioco d’Azzardo” – Lotto Unico - C.I.G. n. 92152508DD (Repertorio ESTAR n. 697 del 11.10.2022) con 
la ditta  SIMURG CONSULENZE E SERVIZI S.N.C con sede legale in LIVORNO (LI), via E. 
Sansoni 13 - C.F. 01387870494 - P.I. 01387870494; 
 
Considerato che: 
-questa Azienda USL TC tramite la piattaforma START, sez. Modulo Negozio Elettronico di ESTAR, ha 
manifestato il proprio interesse (M.I. n.306-70806/2023) per l’avvio della procedura di stipula del 
Contratto Attuativo con la suddetta ditta per un importo di euro 122.950,82 oltre IVA nei termini di legge; 
 
Preso atto che: 
-questa Azienda USL TC, ai sensi dell’art. 8 e s.s. del Capitolato Normativo, ha sottoscritto in data 
11/10/2023 con Estar  l’Atto di adesione alla convenzione, quale  condizione necessaria ai fini della stipula 
del Contratto Attuativo per l’affidamento del servizio “Progetto Gioco D’Azzardo”; 
 
Di stabilire che: 
- per accordo tra le parti il servizio ha avuto inizio a far data dal 1° ottobre 2023, come da verbale di avvio    
  da parte del Responsabile dell’Esecuzione del Contratto agli atti della struttura; 
- il Contratto Attuativo avrà decorrenza dal 01/10/2023 al 30/09/2025; 
- l’Azienda USL TC  ha provveduto all’acquisizione del CIG derivato sul Sistema Informativo   
  Monitoraggio Gare (SIMOG) di ANAC n. A01E2F19FE 
- l’Azienda USL TC nomina, con il presente atto,  per la gestione del servizio: 

 Responsabile dell’ Esecuzione del Contratto (RES): dr.ssa Cristina Maggini  

 Direttore di Esecuzione del Contratto (DEC): dr.ssa Antonella Manfredi     
 

 
Ritenuto pertanto necessario: 



                                                                                                                          
 
 

- approvare lo schema di  Contratto Attuativo (Allegato A) e  Atto Nomina a Responsabile del Trattamento 
Dati ai sensi del Regolamento UE 2016/679 (Allegato B),  quali parti  integranti e sostanziali al presente 
atto; 
-delegare,  con il presente atto,  la dr.ssa Cristina Maggini alla stipula dei suddetti atti, che saranno 
conservati agli atti della struttura proponente; 

Dato atto che: 
- la spesa complessiva  per il servizio oggetto del Contratto attuativo è   pari ad euro  € 150.000,00 
(compresa iva 22%) e trova copertura economica nell’autorizzazione di spesa n. 2020-768 sub. 9 al C.E 
3B030173 “altri servizi non sanitari da privato, di cui al finanziamento della Regione Toscana assegnato 
con D.D. n. 21860/2020: “DGRT n.1489 del 30.11.2020 - Legge 28 dicembre 2015, n. 208 e Decreto Ministero 
della Salute del 26 ottobre 2018 - Programmazione regionale delle attività 2019-2021 per il contrasto al gioco d’azzardo. 
Approvazione. Modalità di attuazione delle azioni e assegnazione risorse alle Aziende Usl della Toscana”;    
 
Preso atto che il Direttore della SOSD  Servizi Amministrativi per il Territorio e Sociale Prato-Pistoia, nel 
proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto 
con le finalità istituzionali di questo Ente,  stante anche l’istruttoria effettuata quale Responsabile del 
Procedimento; 
 
Vista la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore del Dipartimento Servizi Amministrativi Ospedale 
Territorio, D.ssa Maria Teresa Asquino; 
 
Su proposta del Direttore  SOSD Servizi Amministrativi per Territorio e Sociale Prato-Pistoia, D.ssa 
Cristina Maggini;  
 
Ritenuto opportuno dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 42, 
comma quarto, della L.R.T. n. 40 del 24/02/2005  e ss.mm.ii, al fine di poter procedere alla 
formalizzazione del Contratto Attuativo; 
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei 
Servizi Sociali;  
 
 

DELIBERA 
 
  
per  i motivi espressi in narrativa che si intendono integralmente richiamati: 
 

1. Di prendere atto della determinazione n. 1125 del 04/08/2022 con la quale  ESTAR ha proceduto 
all’affidamento del servizio “Progetto gioco D’azzardo” (GAP) con la ditta SIMURG Consulenze e 
Servizi SN al criterio di aggiudicazione  dell’offerta economicamente più vantaggiosa, secondo il 
miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 
 

2. Di stabilire che: 
- il Contratto Attuativo avrà decorrenza dal 01/10/2023 al 30/09/2025; 
- l’Azienda USL TC  ha provveduto all’acquisizione del CIG derivato sul Sistema Informativo  
  Monitoraggio Gare (SIMOG) di ANAC n. A01E2F19FE 
- l’Azienda USL TC nomina, con il presente atto,  per la gestione del servizio: 

 Responsabile dell’ Esecuzione del Contratto (RES): dr.ssa Cristina Maggini  

 Direttore di Esecuzione del Contratto (DEC): dr.ssa Antonella Manfredi     
 



                                                                                                                          
 
 

3. Di approvare lo schema di  Contratto Attuativo (Allegato A) e  Atto Nomina a Responsabile del 
Trattamento Dati ai sensi del Regolamento UE 2016/679 (Allegato B),  quali parti  integranti e 
sostanziali al presente atto.  
 

4. Di delegare con il presente atto la dott.ssa Cristina Maggini, Dirttore della SOSD Servizi 
Amministrativi per Territorio e Sociale Prato-Pistoia, alla sottoscrizione dei suddetti atti, che saranno 
conservati agli atti della struttura proponente. 

 
5. Di dare atto che la spesa complessiva  per il servizio oggetto del contratto attuativo è   pari ad euro  € 

150.000,00 (compresa iva 22%) e trova  la relativa copertura economica nell’autorizzazione di spesa n. 
2020-768 sub. 9 al C.E 3B030173 “altri servizi non sanitari da privato, di cui al finanziamento della 
Regione Toscana assegnato con D.D. n. 21860/2020: “DGRT n.1489 del 30.11.2020 - Legge 28 dicembre 
2015, n. 208 e Decreto Ministero della Salute del 26 ottobre 2018 - Programmazione regionale delle attività 2019-
2021 per il contrasto al gioco d’azzardo. Approvazione. Modalità di attuazione delle azioni e assegnazione risorse alle 
Aziende Usl della Toscana”. 

 
6. Di  dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile in quanto necessario provvedere con 

urgenza alla sua attuazione ai sensi dell’art. 42 comma 4, della L.R.T. 40/20105 e ss.mm.ii. per le 
motivazioni espresse in narrativa. 
 

7. Di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’ Art. 
42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.  
 

8. Di pubblicare sull’albo on-line ai sensi dell’art. 42 comma 2, della Legge Regionale 40/2005 e ss.mm.ii. 
 
 

 

                                                                                                   IL DIRETTORE GENERALE 
                        (Ing. Valerio Mari) 
                         
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
         ( Dott.ssa Valeria Favata) 
 

         
 IL DIRETTORE SANITARIO 
        (Dr. ssa Simona Dei) 
 
 
 IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI 
           (Dr.ssa Rossella Boldrini) 
  


